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 7Er—æVm NORIMBERGENSIVM de re ſacra et li-
æ teraria inſigniter meritorum memo-

7v
æ riam identidem recolere inſtituerim;

n= uę]// Oopportuna occaſione mihi nunc com-
memorandus ſuccurrit HIERONYMVS

uæ EBNERVS, primarius quondam Patriae

ritis etiam poſt cineres uenerabilis Quidni enim tanti
Viri memoriam in hoc ſacro Mnemoſynes templo reſuſci-
temus nobisque charam eſſ\ teſtemur, cuius uirtutum

Hfructus atque gloria ad ſeram poſteritatem redundat? Sci-
licet, quemadmodum NORIMBERGA, quOad eius res ex an-
tiquiſſimis annalibus rerumque geſtarum monimentis re-
peti poſſunt, omni tempore ſeſe extulit mirifico magno-
rum ingeniorum praeſtantiſſimorumque uirorum pro-
uentu: ita DEVS BENIGNISSIMVS illa ipſa aetate, qua ſingula-
ris rerum ſacrarum publicarumque inſtabat conuerſio,
huic inclytae Reipublicae tam pios, tamque ſapientes, ma-
gnanimosque, ciuitatis moderatores, aliosque uiros uir-
tute atque eruditione egregios, indulſerat, qui non tantum
natriac ſuae, ſed et uniuerſae Germaniae, eſſent ornamento.
Hi, uti honeſtiſſima uirtutum meritorumque aemulatione
inter ſe quaſi certarunt; ita ſigillatim HiERONMI huius EBNERI

A2 cxi-

eximias animi dotes cum dotibus casPARS NVZELU, ſui
iisdem temporibus NoRIMBERGAE honore et auctoritate
florebat quam maxime, eleganter comparauit uir quon-
dam eruditiſſimus, magnorumque ingeniorum exiſtima-
tor aequiſſimus, IOACHIMVS CAMERARIVS. Norimbergae,
inquit, I) tum principes Senatus erant, HERONYMVS EBENERVS,
t CASPAR NVZELIVS. In NVZ ELIO uigebat animus al-
tus atque magnus, et ita prudens, ut neminem audiuerim, cum
ſermonibus interfutrim de eo plurimorum, qui in iſto genere
ciuilis rationis ac facultatis quemquam praeſtantiorem illo co-
gnoviſſe diceret. Quae ſecum ipſo deliberando e republica fſſe
statuiſſet, ab iis nullius odio, aut amore, abduci ſe patiebatur.
Kuod ſi non obtineret aliquid, et uinceretur aduerſariorum nu-
mero; tum ipſe conſueuerat diſimulare ſtudium et propoſitum

ſuum, ac facere, quod omnes cuiuscunque artis non uulgariter
periti ſolent, ut, permanente eadem de ſui operis abſolutione
ſententia, non facile mutent efficiendi illud inſtitutum modum,
neque deſiſtant ab experiendi conatu. Itaque cum iam NVZE-
LIVs aliquid abieciſſe, aut reliquiſſe, exiſtimaretur 3 com-
peri, alio tempore occaſionem eum nactum ex improviſo de eo-
dem referendo perfeciſſe, ut approbaretur decernendo. In
EBNERO autem ingenii maior erat manſuetudo, et placidior
quietiorque mentis habitus, innocentia ſumma, et bonae conſcien-
tiae cuſtodia: ut horum duorum quaſi copulationem ciuitati huic
ad felicem ſtatum DEVS largitus eſſe uideri poſſit; temperamen-
to quodam optimarum quidem naturarum; ſed quarum tamen
utraque aliquid haberet alterius diſſimile, et ſuum; unde ad-
miniſtratio Reipublicae eo magis fortunaretur. 2)

Hoc
1) Ioach. Camerarius, in uita Philippi Melanchthonis, pag. io3.
2) Hue etiam pertinet Philippi Melanchthonis epiſtola A. 15a8 ad hos

duumuiros perſeripta, pag. 42, editionis Elzeuirianae Epiſtolarum Me-

lanchthonis: Ampliſfimis Viris D. Hieronymo Ebnero, et Caſvari Nu-
zelio, Moderatoribus R. P, Noriberg, Dominis ſuis ſ, d. cum innu-

Hoc fuit graue Camerarii et uerum de tam egregio
SENATORVM NORIMBERGENSIVM pari iudicium, ex quo iam
in anteceſſum facile patet, qualis quantusque uir fuerit
HIERONYMVS EBNERVS, de quo dicere ingreſſus ſum. Hic
uero auſpicata huius lucis uſura frui coeperat, anno ſaeculi
decimi quincti ſeptuageſimo ſeptimo, die V Ianuarii. 3)
Merito permagni fit apud omnes gentes natalium digni-
tas, quae per plura ſaccula poſteris praclucet, ac facilem ex-
peditamque uiam ad ingentia uitae commoda et ampliſ
ſimos honores patefacit. Sicuti enim in arboribus pluri-
mum refert, qua terra, ac quo ſurculo, creuerint; ita et
ingentem uim habet communicatio generis et ſanguinis.
Quamobrem iam naſcendo felix fortunatusque fuit HERO-
NzMVs;3 quod in nobiliſſima Imperii Vrbe lucem primam
hauſit et quod ex genere uetuſto et gentilitiis imagini-
bus illuſtri, ac ſigillatim ex Parentibus ſpectatiſſimae uir-
tutis atque dignitatis, prognatus eſt; quod practerea mox
in praeſtantiſſima uirtutum et doctrinae exempla incidit,

A atquemera extent in me beuefisiàd ueſtva3 ſocpe uereor, ne uidear impudens,
dumnullum finem facio ſubinde alia flagitandi. Sed quoniam exiſtimo,
Vos, pro excellenti ſapientia, meum conſilium perſpicere minus timi-
de ad Vos ſcribo, quam meae perſonae conueniat. Videtis enim, me non
de meis, ſed aue ſtudioſorum adoleſcentium commodis, apud Vos agere,
qui hoc tempore quantis difficultatibus confiictentur, non ignoratis, Et
quia mihi ueſtra ſapientia ueſtrumque de omnibus bonis literis atque ar-
tibus iudicium notum eſt, non inuitus ſtudiorum ac literarum cauſſas ad
Vos defero. Nun poſſunt honeſtae artes ſine praeſidio eorum, qui prae-
Junt, conuſeruari, Std bis nemo liberalius opitulatur hoc tempore,
quam Vos, etc.

3) Hoe tempus natale deſignat Toh, Gualterius  ſiue lanus Gruterus,)
in Chronico Chronicorum Eccleſ, Libr. II, pag. 1109. Hieronymus Ebne-
rus, inquit, duumuir Norimbergae, literarum fautor, natus lanuarii,
A. 1477; obiit a6 Aug. A. 1532, aetatis 58. Adde Paulum Eberum
in Calendario hiſtorico Virorum illuſtrium, pag. 54. et Andream Cala-
gium, in Natalibus illuſrim Virorum, pag. 6-

atque a teneris annis literarum bonarumque attium amo-
rem induit animo, egregiaque indole demonſtrata, omni-
bus facile miram ſui expectationem concitauit. Patre E
coluit MATTHAEVM EBNERVM, qui NORIMBERGAE dignitatem
ſenatoriam multis magnisque meritis ornauitt. Mater ci
fuit MARGARETA SCHVRSTABIA, Matrona tam antiquae pro-
ſapiae, quam animi ſui, ornamentis eximia, tamque no-
bili pignore digniſſima. Iam, ſi in paternae maternae-
que ſtirpis laudes digredi uelim; quot eximia Patriae lu-
mina, quot maiores opibus amplisque dignitatibus flo-
rentes, et rerum domi forisque geſtarum gloria per mul-
torum ſaeculorum curſum illuſtres, recenſeri deberent!
Nonne enim, ut anteriora practeream tempora, iam in
certiſſimis ſaeculi, poſt inſtauratam generis humani ſalu-
tem, decimi tertii documentis, commemorantur ex hac
Gente uiri inſignis exiſtimationis et dignitatis: ssGPRIDVS, 4)